

Ordenspolitik, Løgstrup Skole

Vi har et fælles ansvar

På Løgstrup Skole er vi mange mennesker, som omgås hinanden. Derfor må vi omgås med venlighed, respekt og hensynsfuldhed.

Ordensreglerne skal bidrage til at sikre god adfærd i undervisningen, det sociale fællesskab på skolen og retningslinjer for, hvordan man opfører sig overfor hinanden.

På Løgstrup Skole har vi kun få regler men stærke værdier:

- 🌳 Åbenhed
- 🌳 Respekt
- 🌳 Engagement
- 🌳 Fleksibilitet
- 🌳 Ansvarlighed

En god start på en god dag	Der er altid tilsyn med eleverne fra 10 minutter før skoledagen starter. Eleverne møder derfor tidligst 10 minutter før skolestart. Når der ringes ind, er alle børn og voksne undervisningsparate. Forældre, der har fulgt børnene ind i klassen, har forladt klasselokalet.
Det gode frikvarter	Frikvartererne er elevernes pause. Frikvarterer skal være gode og trygge for os alle. Frikvarterer afholdes udenfor på vores skole. Udskolingselever (7.-9. klasse) har mulighed for at holde frikvarterer inde.

	<p>Der er gårdvagter til stede i alle afdelingerne i alle pauserne.</p> <p>Eleverne er på skolens område i skoletiden.</p> <p>Når det sner på Løgstrup Skole: På vores skole skal sneleg være trygt for alle, og det skal være frivilligt for os, om vi ønsker at være en del af sneboldkastning. Derfor er der særligt afmærkede områder på skolen, hvor man må kaste med snebolde, og tilsyn øges i frikvarterne.</p>
Cykler og knallerter	<p>Cykler og knallerter kører ikke på skolens område i skoletiden.</p> <p>Vi parkerer vores cykler og knallerter ved cykelparkeringspladserne eller ved Løgstrup Hallen.</p>
Når vi cykler i skoletiden	<p>Når vi cykler i skoletiden, anvendes cykelhjelm og sikkerhedsvest.</p> <p>Når vi cykler med elever, er der altid mindst to lærere med – for- og bagtrop.</p>
Rulleskøjter, løbehjul og lign.	<p>På vores skole må vi udendørs køre på rulleskøjter, løbehjul eller lignende.</p> <p>Vi parkerer vores rulleskøjter, løbehjul og lign. ved skolens indgange.</p> <p>Når vi leger på rulleskøjter og løbehjul i skoletiden, skal vi bruge cykelhjelm.</p>

<p>Mobiltelefoner</p>	<p>Vores mobiltelefoner indsamles ved undervisningens start og udleveres igen efter endt undervisning (medmindre telefonerne anvendes som en del af undervisningen).</p> <p>Se mere i vores mediepolitik (Medieprincip Løgstrup Skole (aula.dk)).</p>
<p>Rygning</p>	<p>Løgstrup Skole er røgfri.</p> <p>I henhold til gældende lovgivning, er det ikke tilladt at ryge på skolens område. Dette gælder også ved forældrearrangementer på skolen.</p>
<p>Alkohol</p>	<p>Vi må ikke drikke alkohol på Løgstrup Skole.</p> <p>Dette gælder også ved forældrearrangementer i skolens lokaler.</p>
<p>Fælles ansvar for skolens fysiske rammer</p>	<p>Alle passer på vores fysiske rammer.</p> <p>Når klasselokaler, fællesarealer og faglokaler forlades efter sidste time, ryddes der op, og døren låses, så den er klar til rengøring.</p> <p>Fællesarealer klargøres også efter sidste time – det er sat i system med en dukse-ordning.</p>
<p>Når vi oplever udfordringer eller overtrædelser af ordenspolitikken.</p>	<p>Vores ordenspolitik skal naturligvis respekteres og overholdes.</p> <p>Hvis der opstår problemer, for eksempel hvis reglerne ikke overholdes, skruer vi op for dialogen og samarbejdet imellem elev, skole og hjem.</p> <p>Overtrædelse af vores ordenspolitik kan have konsekvenser. Løgstrup Skole tager udgangspunkt i vores værdier, men inddrager naturligvis også Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen (retsinformation.dk) i dialogen med elever og forældre.</p>

<p>Forsætlig skade, ikke afleverede skolebøger og erstatningsansvar.</p>	<p>Hvis et barn laver forsætlig (med vilje) tingskade (eksempelvis skade på udlånt skole-pc) på Løgstrup Skole, orienteres forældrene med det samme om hændelsen.</p> <p>I samme forbindelse vil skolen orientere om vores vurdering af erstatningsansvar (der tages hensyn til barnets alder, skadens karakter mv.)</p> <p>Når skaden er udbedret, sender skolelederen en opkrævning til forældre med anmodning om erstatning og dialog om erstatningsansvar.</p> <p>Hvert forår udsender skolens bibliotek en oversigt til alle elever om eventuel manglende tilbageleverede bøger. Ved skoleårets afslutning, bliver der sendt en regning på de bøger der ikke er afleveret.</p>
---	---

Besluttet i skolebestyrelsen den 22. marts 2023